
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16930	– Poz.	2937

2937

UCHWAŁA Nr XL/264/2009 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE

z	dnia	3	sierpnia	2009	r.

w sprawie zmian w statutach sołectw Gminy Kępno

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r.: Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r.: Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.: 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, Dz.U. z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457 oraz z 2006 r.: Nr 17, poz. 128 i 
Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420), w związku z art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420) uchwala się, co następuje:

§1. W Statucie Sołectwa Borek Mielęcki, stanowią-
cym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/281/2002 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-

ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§2. W Statucie Sołectwa Domanin, stanowiącym 
załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/281/2002 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 
„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-

ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16931	– Poz.	2937

Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§3. W Statucie Sołectwa Kierzenko, stanowiącym 
załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/281/2002 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§4. W Statucie Sołectwa Kierzno, stanowiącym 
załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/281/2002 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16932	– Poz.	2937

ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no,, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§5. W Statucie Sołectwa Kliny, stanowiącym za-
łącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/281/2002 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-

ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale V dodaje się rozdział V a w brzmie-
niu:

„V a Gospodarka finansowa.
§29 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no,, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§29 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§6. W Statucie Sołectwa Krążkowy, stanowią-
cym załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIX/281/2002 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16933	– Poz.	2937

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Burmi-
strza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego.”,

5) po rozdziale V dodaje się rozdział V a w brzmie-
niu:

„V a Gospodarka finansowa.
§29 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§29 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§7. W Statucie Sołectwa Mechnice, stanowiącym 
załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIX/281/2002 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Burmi-
strza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§8. W Statucie Sołectwa Mikorzyn, stanowiącym 
załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXIX/281/2002 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 – 16934 – Poz.	2937

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Burmi-
strza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§9. W Statucie Sołectwa Myjomice, stanowiącym 
załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXIX/281/2002 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w spra-
wie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Burmi-
strza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§10. W Statucie Sołectwa Przybyszów, stanowią-
cym załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXIX/281/2002 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16935	– Poz.	2937

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”

§11. W Statucie Sołectwa Pustkowie Kierzeń-
skie, stanowiącym załącznik Nr 11 do uchwały Nr 
XXIX/281/2002 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 
lutego 2002 r. w sprawie ustalenia statutów so-
łectw Gminy Kępno (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
Nr 54, poz. 1579) wprowadza się następujące zmia-
ny:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 

Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa, 
jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie Zebra-
niu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do Burmi-
strza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w danym 
roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w brzmie-
niu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§12. W Statucie Sołectwa Rzetnia, stanowiącym 
załącznik Nr 12 do uchwały Nr XXIX/281/2002 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16936	– Poz.	2937

Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§13. W Statucie Sołectwa Olszowa, stanowią-
cym załącznik Nr 13 do uchwały Nr XXIX/281/2002 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§14. W Statucie Sołectwa Osiny, stanowiącym 
załącznik Nr 14 do uchwały Nr XXIX/281/2002 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) 
wprowadza się następujące zmiany:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16937	– Poz.	2937

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale V dodaje się rozdział V a w brzmie-
niu:

„V a Gospodarka finansowa.
§29 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§29 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§15. W Statucie Sołectwa Ostrówiec, stanowią-
cym załącznik Nr 15 do uchwały Nr XXIX/281/2002 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale V dodaje się rozdział V a w brzmie-
niu:

„V a Gospodarka finansowa.
§29 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§29 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16938	– Poz.	2937

§16. W Statucie Sołectwa Szklarka Mielę-
cka, stanowiącym załącznik Nr 16 do uchwały Nr 
XXIX/281/2002 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 
lutego 2002 r. w sprawie ustalenia statutów so-
łectw Gminy Kępno (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
Nr 54, poz. 1579) wprowadza się następujące zmia-
ny:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale V dodaje się rozdział V a w brzmie-
niu:

„V a Gospodarka finansowa.
§29 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§29 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

1) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 420),

2) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

3) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do za-
rządzania i korzystania.”.

§17. W Statucie Sołectwa Świba, stanowiącym 
załącznik Nr 17 do uchwały Nr XXIX/281/2002 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 lutego 2002 r. w 
sprawie ustalenia statutów sołectw Gminy Kępno 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 54, poz. 1579) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §4, w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) uchwalanie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołe-
ckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i 
Gminy Kępno o przyznanie w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu sołeckiego”,

2) w §5 dodaje się punkt 12 w brzmieniu: 
„12) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projek-

tu wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków określonych przepisami 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołe-
ckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420)”,

3) w §6 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 
„6) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kępno o przyznanie w danym roku budżetowym 
środków z funduszu sołeckiego.”,

4) w §8 po ustępie 1 dodaje się ustęp 1a w 
brzmieniu:

„1a. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołe-
ctwa, jeżeli przedmiotem wniosku jest przedłożenie 
Zebraniu Wiejskiemu projektu wniosku Sołectwa do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o przyznanie w 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego.”,

5) po rozdziale IV dodaje się rozdział IV a w 
brzmieniu:

„IV a Gospodarka finansowa.
§26 a. 1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finanso-

wą w ramach budżetu Gminy Kępno.
2. Środki finansowe stanowiące dochód Sołectwa 

przekazywane są na rachunek budżetu Gminy Kęp-
no, a wydatki Sołectwa realizowane są z rachunku 
budżetu Gminy Kępno.

§26 b. Środkami finansowymi pozostającymi w 
dyspozycji Sołectwa w roku budżetowym są:

4) środki wydzielone z budżetu Gminy Kępno w try-
bie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 lutego 
2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420),



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 –	16939	– Poz.	2937,	2938

5) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
na rzecz Sołectwa,

6) wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazanym Sołectwu do zarzą-
dzania	i	korzystania.”.

§18. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Kępno.

§19.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr inż. Andrzej Stachowiak

2938

UCHWAŁA Nr XL/265/2009 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE

z	dnia	3	sierpnia	2009	r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Kępno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r.: Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 
r.: Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 
2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i 
Nr 167, poz. 1759, Dz.U. z 2005 r.: Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r.: Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r.: Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 
oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), uchwala się, co 
następuje:

§1. W Statucie Gminy Kępno, uchwalonym 
uchwałą Nr II/7/2002 Rady Miejskiej w Kępnie z 
dnia	 21	 listopada	 2002	 r.	 w	 sprawie	 uchwalenia	
Statutu Gminy Kępno (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskie-
go z 2003 r. Nr 17, poz. 304) wprowadza się na-
stępujące zmiany:

1) w §10 otrzymuje brzmienie:
„§10. 1. Jednostki pomocnicze Gminy prowadzą 

gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy.
2. Jednostki pomocnicze Gminy gospodarują sa-

modzielnie środkami wydzielonymi do ich dyspozy-
cji, przeznaczając te środki na realizację zadań spo-
czywających na tych jednostkach.

3. Rada w miarę posiadanych możliwości finan-
sowych powinna uchwalić corocznie załącznik do 
uchwały budżetowej, określający wydatki jednostek 
pomocniczych w układzie działów lub rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej.

4. Jednostki pomocnicze, decydując o przezna-
czeniu środków, o których mowa w ust. 2, obowią-
zane są do przestrzegania podziału wynikającego z 
załącznika do budżetu Gminy.

5. Decyzje, o jakich mowa w ust. 2 – 4, są wią-
żące dla osób składających oświadczenia woli w za-
kresie zarządu mieniem Gminy.

6. Dodatkowo w budżecie Gminy mogą zostać 
wyodrębnione środki do dyspozycji sołectw w try-
bie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420).”,

2) §11 otrzymuje brzmienie: „§11. Jednostki po-
mocnicze podlegają nadzorowi organów Gminy na 
zasadach określonych w statutach tych jednostek.”

3) załącznik nr 4 – Wykaz jednostek organizacyj-
nych Gminy Kępno, otrzymuje brzmienie:

1) Urząd Miasta i Gminy w Kępnie,
2) Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T.P. Potworow-

skiego w Kępnie,
3) Samorządowa Biblioteka Publiczna im. Marii z 

Fredrów hr. Szembekowej w Kępnie,
4) Kępiński Ośrodek Kultury w Kępnie,
5) Kępiński Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kępnie,
6) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Kępnie,
7) Przedszkole Samorządowe Nr 2 w Kępnie,
8) Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Kępnie,
9) Przedszkole Samorządowe Nr 5 w Kępnie,
10) Przedszkole Samorządowe w Hanulinie,
11) Przedszkole Samorządowe w Mikorzynie,
12) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bohaterów We-

sterplatte w Kępnie,
13) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Przemysła II w 

Kępnie,
14) Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskie-

go w Hanulinie,
15) Szkoła Podstawowa w Kierznie,
16) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielko-

polskich	w	Myjomicach,
17) Szkoła Podstawowa w Krążkowach,
18) Szkoła Podstawowa w Olszowej,
19) Szkoła Podstawowa w Świbie,
20) Gimnazjum Nr 1 w Kępnie,
21) Gimnazjum Nr 2 im. Krzysztofa Kamila Ba-

czyńskiego w Kępnie,


